
1Cubatão, terça-feira, 21 de janeiro de 2020Diário Oficial Eletrônico

Ano II - No. 366 Poder ExecutivoCubatão, terça-feira, 21 de janeiro de 2020

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Ademário da Silva Oliveira

AVISO DE LICITAÇÃO

COMUNICADO DE ABERTURA DE CERTAME LICITATÓRIO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N.º 4271/2019. EDITAL DE CONCORRÊNCIA N.º 1/2020. ABERTURA: 10/03/2020, 
ÀS 10 HORAS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE ENSINO POR MEIO DE AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DIDÁTICO DE SISTEMA DE ENSINO, PARA ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
(ALUNOS DE 4 E 5 ANOS) E ENSINO FUNDAMENTAL SÉRIE INICIAL (1º ANO), ACOMPANHADO DE 
FORMAÇÃO E ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA PARA PROFESSORES E GESTORES VISANDO A CORRE-
TA UTILIZAÇÃO E APLICABILIDADE DO SISTEMA DE ENSINO, ACESSO A PORTAL DE CONTEÚDO 
NA INTERNET PARA ALUNOS, PROFESSORES E GESTORES, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 
DO EDITAL. TIPO DE LICITAÇÃO: TÉCNICA E PREÇO.

O Edital poderá ser obtido através do site www.cubatao.sp.gov.br. Informações através do telefone (13) 3362-4065.

Cubatão, 21 de janeiro de 2020.

RODRIGO GUIMARÃES DA SILVA
Diretor do Departamento de Suprimentos

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Comunico a quem interessar possa que diante dos elementos constantes no processo administrativo nº 10.011/2019, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 110/2019, Oferta de Compra nº 
828300801002019OC00102, realizado pela Bolsa Eletrônica de Compras do Governo do Estado de São Paulo – Sistema 
BEC/SP, em favor da seguinte empresa: 

Item Empresa Vencedora Valor Negociado do Item (R$)
1 ELSON BERNARDES DA SILVA 2,28
2 ELSON BERNARDES DA SILVA 2,28
3 ELSON BERNARDES DA SILVA 3,40
4 ELSON BERNARDES DA SILVA 3,40
5 ELSON BERNARDES DA SILVA 3,90
6 ELSON BERNARDES DA SILVA 3,90
7 ELSON BERNARDES DA SILVA 3,46
8 ELSON BERNARDES DA SILVA 3,46
9 ELSON BERNARDES DA SILVA 6,20
10 ELSON BERNARDES DA SILVA 6,20
11 ELSON BERNARDES DA SILVA 6,50
12 ELSON BERNARDES DA SILVA 6,50
13 ELSON BERNARDES DA SILVA 7,90
14 ELSON BERNARDES DA SILVA 7,90
15 ELSON BERNARDES DA SILVA 5,88
16 ELSON BERNARDES DA SILVA 5,88
17 ELSON BERNARDES DA SILVA 6,60
18 ELSON BERNARDES DA SILVA 6,60



2Cubatão, terça-feira, 21 de janeiro de 2020Diário Oficial Eletrônico

Item Empresa Vencedora Valor Negociado do Item (R$)
19 FRACASSADO -
20 FRACASSADO -
21 FRACASSADO -
22 FRACASSADO -
23 ELSON BERNARDES DA SILVA 5,99
24 ELSON BERNARDES DA SILVA 5,99
25 ELSON BERNARDES DA SILVA 3,93
26 ELSON BERNARDES DA SILVA 3,93
27 FRACASSADO -
28 FRACASSADO -
29 ELSON BERNARDES DA SILVA 12,50
30 ELSON BERNARDES DA SILVA 12,50
31 ELSON BERNARDES DA SILVA 3,72
32 ELSON BERNARDES DA SILVA 3,72
33 ELSON BERNARDES DA SILVA 3,42
34 ELSON BERNARDES DA SILVA 3,42
35 FRACASSADO -
36 FRACASSADO -

Itens fracassados: 19, 20, 21, 22, 27, 28, 35 e 36

Cubatão, 17 de janeiro de 2020.

487º da Fundação do Povoado
71º da Emancipação

ROSELI NERI DA SILVA SANTOS
Secretária Municipal de Finanças – Substituta

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO

A Prefeitura Municipal de Cubatão, nos termos da Lei Municipal nº 1.383/1983NOTIFICA os contribuintes relaciona-
dos abaixo a recolher o valor referente à Taxa de Licença para Obras Particulares.

Contribuinte CPF/CNPJ Valor original (R$) Inscrição imobiliária Lançamento   Processo
Elcimar Francisco da Cruz 062.165.198-24  1.808,47 0104.0088.0098-000   1462276 1217/1964

N.M.R Serviços de Vul. e Com. Ltda 05.093.531/0001-90  2.189,85 0104.0008.0115-000   1503307 9069/2005

O boleto para o pagamento deverá ser retirado na DTD – Divisão de Tributos Arrecadados e Dívida Ativa, no Térreo 
da Prefeitura – Praça dos Emancipadores, s/n, Centro – Cubatão. O não recolhimento do valor no prazo de 30 dias da 
publicação deste edital ensejará a inscrição dos valores em Dívida Ativa.

Cubatão, 21 Janeiro 2020.

GenaldoAntonio dos Santos
Secretário Municipal de Finanças

Luiz Alberto Maia
Diretor da Receita



3Cubatão, terça-feira, 21 de janeiro de 2020Diário Oficial Eletrônico

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO – EDIÇÃO DO DIA 
04/07/2019, PÁGINA 01 - EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO MULTIPLO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS E VENDA DE PRODUTOS – PROCESSO 1826/2017

ONDE SE LÊ: ....Valor Estimado R$323.092,52...

LEIA-SE: ...Valor Estimado R$323.836,14 ...

Cubatão, 21 de Janeiro de 2020. 

487º da Fundação do Povoado
71º da Emancipação

Márcia Maria dos Santos Silva
Divisão de Comunicações- Chefe

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO NO JORNAL DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO - EDIÇÃO DO DIA 
08/01/2020, PÁGINA 50 – EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO NÃO RESIDENCIAL 

PROCESSO 11687/2019

ONDE SE LÊ:...Assinatura: 27/12/2019..

LEIA-SE:... Assinatura: 04/12/2019...

Cubatão, 21 de Janeiro de 2020. 

487º da Fundação do Povoado
71º da Emancipação

Márcia Maria dos Santos Silva
Divisão de Comunicações- Chefe



4Cubatão, terça-feira, 21 de janeiro de 2020Diário Oficial Eletrônico

Ano II - No. 366 Poder LegislativoCubatão, terça-feira, 21 de janeiro de 2020

Diário Oficial Eletrônico
Lei ordinária nº 3893, de 20 de abril de 2018 www.cubatao.sp.gov.br/diariooficial www.cubatao.sp.leg.br/diariooficial Responsável: Fábio Alves Moreira

Diário Oficial Eletrônico de Cubatão
Jornalista responsável: Marisol Thiare Inez de Andrade Nunes - MTb 58160

Responsável pela diagramação: Luiz Felipe Lima Santos - Diretor de Comunicação

"NÃO HÁ PUBLICAÇÕES OFICIAIS NESTA DATA"


